



Stockholm 2021-05-10

Socialstyrelsens diarienummer 13045/2019

**Till: Socialstyrelsen**

## **Remissvar**

### **Underlag för beslut om nationell högspecialiserad vård Vårdområde hypertrofisk obstruktiv kardiomyopati**

Svensk sjuksköterskeförening och Vårdprofessioner inom Cardiologi (VIC) tillstyrker sakkunnigruppens förslag att vårdområdet ska utgöra nationell högspecialiserad vård och bedrivs vid två vårdenheter. Att klassificera vårdområdet som högspecialiserad vård och centralisera verksamheten ser vi som positivt och en förutsättning för att kunna utveckla den kunskap, erfarenhet och vård som krävs för personer med HOCM.

Vi noterar att sakkunnigruppen består av läkare, vilket enbart ger det medicinska perspektivet. Genom en sjuksköterska som deltagare i gruppen hade omvårdnadsaspekterna inom området säkerställt.

Patienter i högspecialiserad vård har komplexa vård- och omvårdnadsbehov som kräver avancerade vårdinsatser av sjuksköterskor med specialistkompetens i hela vårdkedjan, vilket inte finns beskrivet i underlaget. Kompetenskraven på sjuksköterskor som anges under särskilda villkor är obefintliga, vi föreslår ett tillägg av

- sjuksköterska med specialistkompetens inom hjärta-kärlområdet (beskrivning för detta är under utarbetning)
- specialistsjuksköterska inom intensivvård
- specialistsjuksköterska inom operationssjukvård
- specialistsjuksköterska inom anestesi

Vi efterfrågar formulering och beskrivning av syften och vårdförlopp, där den Nationella arbetsgruppens (NAG) arbete med personcentrerade vårdförlopp vid hjärtsvikt kan vara en förebild.

Vidare noterar vi att det multidisciplinära teamets kompetens och resurser som krävs, beskrivs relaterat till det operativa ingreppet i hjärtat.

Vi saknar beskrivningar av såväl den högspecialiserade omvårdnaden och som högspecialiserade rehabiliteringen som är essentiella för vårdförloppet som helhet för de personer med HOCM som genomgår ingreppet.

Patientgruppen är i behov av information, stöd och rehabilitering under vårdtiden på NHV för att optimera välmående och livskvalitet även efter utskrivning. Vi anser även att psykologer och kuratorer behöver vara integrerade i teamet för att kunna erbjuda psykosocialt stöd.

Ami Hommel  
Ordförande  
Svensk sjuksköterskeförening

Sandra Månsson  
Sakkunnig  
Svensk sjuksköterskeförening

Jonna Norman  
Specialistsjuksköterska  
VIC hjärtsviktsgrupp